令和４年 4 月 26 日

宮崎生協病院

院長 遠藤 豊

患者様・ご家族様ならびに組合員 各位

入院患者様・職員の新型コロナウイルス感染に伴う当院の対応について（第２報）

第 1 報より引き続き報告です。（下線部が変更点）

①４月２３日（土）夜に３階病棟職員２名の新型コロナウイルス陽性が確認。

②４月２５日（月）に入院患者様２名の陽性が新たに確認。濃厚接触者については陰性を確認。

③今後、４月２７日（水）にかけて３階病棟職員と３階病棟入院患者全員の PCR 検査を順次実施し、陰

性者も含め健康観察を行っていきます。（対象の患者様とそのご家族には個別にご連絡をさせて頂いて

おります。）

④現在、救急車の受け入れを制限し、病棟を縮小して入院診療を行っております。

その影響で、入院患者様には、入院を延期させて頂く可能性があります。（対象となる患者様には直接

ご連絡させて頂きます。）

⑤今後の対応については、行政機関のご指導及び助言を仰ぎながら、院内感染防止対策に万全を期する所

存です。皆様方には、ご心配をお掛けしますとともに、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し

訳ございません。

●当院の４月２6 日以降の診療について

※解除につきましては、ホームページでご案内いたします。

職員一同、患者様が安全・安心に治療に専念できるよう、一丸となって感染防止対策を徹底してまいりま

すので、今後とも宜しくお願い申し上げます。                       以上

【報道機関の皆様へ】

 職員および患者様・ご家族の人権尊重・個人情報保護に特段のご理解とご配慮をお願い致します。また

お問い合わせにつきましては、現在、感染の終息に行政機関の指導の下、努めております段階ですので、

お控えいただきますようお願い申し上げます。

診療体制 対応について

１） 外来診療（内科、外科、小児科） 通常通り

２） 救急搬送 受入制限中

３） ３階病棟　　　　 受入制限中（新規入院受け入れは5/2（月）まで制限）

４） 4階・5階病棟 一部制限中

５） 在宅・訪問診療、リハビリ 通常通り

６） 透析 通常通り

７） ワクチン・予防接種・乳児健診 通常通り

８） 健康診断 通常通り